МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от  30.09.2010  №  48

Об  определении  на  территории
муниципального образования «Город
Новодвинск»  мест, в  которых  не
допускается нахождение детей

В соответствии  с  пунктом 7  статьи  14.1  Федерального  закона  от  24.07.1998
№ 124-ФЗ (ред. от 17.12.2009) «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации»,  пунктом  1  статьи  7  закона  Архангельской  области  от  15.12.2009
№ 113-9-ОЗ  «Об  отдельных  мерах  по  защите  нравственности  и  здоровья  детей  в
Архангельской  области»,  статьей  18  Устава  муниципального  образования  «Город
Новодвинск»,  принятого  решением 12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  третьего  созыва  от  22.02.2006  №  49  (в  ред.  от
27.04.2006 № 60,  от 06.12.2007 № 135, от 21.02.2008 № 141,  от 05.06.2008 № 160,
от 04.06.2009 № 4, от 29.10.2009 № 17, от 25.03.2010 № 30),

Городской Совет РЕШАЕТ:
1.  Определить  места  на  территории  муниципального  образования  «Город

Новодвинск»,  нахождение  в  которых  может  причинить  вред  здоровью  детей,  их
физическому,  интеллектуальному,  психическому,  духовному  и  нравственному
развитию:

-  лотерейные  клубы,  букмекерские  конторы,  иные  заведения,  организующие
азартные игры.

2.  Определить  общественные  места  на  территории  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  в  которых  в  ночное  время  не  допускается
нахождение детей, не достигших 16-летнего возраста без сопровождения родителей
(лиц их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:

- береговые полосы водных объектов;
- садоводческие дачные товарищества, земельный участок «Коммуна»;
- гаражные кооперативы;
- территории детских, образовательных, медицинских учреждений;
- подъезды домов;
- бани и сауны.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования
«Город Новодвинск»                                                                                         А.Б.Рядовкин